
Anotace 

 

Diplomová práce se zabývá etickou stránkou Lukášova evangelia. Soustředí se na Ježíše, 

který je vyobrazen jako vzor etického života, a základní prvky jeho morálního učení, kterými 

jsou pokání, správné užívání majetku, milování bližních, následovnictví, modlitba a obrácení 

osudu, kterém se stane ve prospěch chudých. Zaměřuje se na také na Boží království a etické 

důsledky, které s sebou přináší. Ježíšovo morální učení je obsahem velké části celého 

evangelia i proto, že Lukáš představuje Ježíše jako kazatele na velké cestě. Druhá část práce 

se věnuje rozboru Kázání na rovině a podobenství O milosrdném Samaritánovi, které názorně 

ilustrují morální příkazy, a jejich praktickou aplikaci v životě. Vybrané texty jsou 

analyzovány v rámci samotných veršů, v návaznosti na celek, do něhož jsou tyto verše 

zasazeny, i v kontextu celého díla. Práce je koncipována popisnou metodou a analýzou textů. 

 


